

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE**  
STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE

Sp. zn.: KHSSC 71614/2025  
Č. j.: KHSSC 71487/2025  
Datum: 15.10.2025

*Datovou zprávou*

██  
██  
██

**Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní ██████████,

dne 14.10.2025 obdržela Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“) jako povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 106“), v tomto znění:

*V kolika případech byla v letech 2017 – 2024 Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje se sídlem v Praze v řízení o přestupcích podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, využita zásada asperace podle § 41 odst. 2 tohoto zákona, tedy v kolika případech byla uložena pokuta ve vyšší sazbě, a za jaké přestupky (tj. uvedení konkrétního paragrafu zákona), spolu s žádostí o rozčlenění podle jednotlivých let.*

**K Vaší žádosti sděluji následující:**

V letech 2017 – 2024 KHS v rámci své rozhodovací praxe KHS **nevyužila ani v jednom případě zásadu asperace podle § 41 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.** Informaci poskytujeme ve Vámi požadované podobě níže.

rok	počet případů
2017	0
2018	0
2019	0
2020	0
2021	0
2022	0
2023	0
2024	0

**Mgr. Magdalena Jíchová**  
vedoucí právního a kontrolního oddělení

**Rozdělovník**

1. Adresát
2. KHS Stč. kraje se sídlem v Praze – a. a.